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Punkt 79: Deltagelse i aktiviteter

00.22.04-A26-17-19

Resume
Deltagelse i aktiviteter.

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes regulativ af 17. januar 2018 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af punkt 3,
litra f, at der kan ydes erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end
møder, når deltagelsen sker efter anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg.

Der foreligger følgende aktivitet:
Kultur- og Idrætsudvalget blev inviteret til at deltage i bedømmelsesudvalget vedrørende faciliteter i Gauerslund den 22.
juni 2020.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget drøfter, om der er behov for at et eller flere medlemmer
deltager.

Beslutning
Kultur- og Idrætsudvalget anmoder om, at udvalget deltager i bedømmelsesudvalget vedrørende faciliteter i Gauerslund
den 22. juni 2020.



Punkt 80: Meddelelser

00.22.04-A26-18-19

Sagsfremstilling
Formanden orienterede om følgende:

Præsentation af ny organisation (fremsendt på mail)
DGI aftale - opsamling på fælles drøftelse med ØU
Svømmebassin i DGI Huset (fremsendt på mail)
Åbningstider og bemanding på Vejle Bibliotekerne
Opfølgning på sag 67, møde den 26. maj 2020 om brandbiler

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 81: Budget 2021 - 2024

00.30.10-S00-5-20

Resume
Processen vedrørende budget 2021-2024 er igangsat, og økonomiudvalget godkendte på deres møde den 14. april 2020, sag 68,
driftrammerne for de enkelte udvalg. Anlægsønskerne og driftsudfordringerne er oplistet i sagen og drøftes med henblik på
budgetforhandlingerne. Til det tekniske budgetforslag for 2021, er der udarbejdet et udkast til budgetbemærkninger og forslag til
takster for 2021.

Sagsfremstilling
På Byrådets temamøder den 6. maj 2020 og 18. maj 2020 blev Kultur- og Idrætsudvalgets driftsudfordringer og anlægsønsker
fremlagt for Byrådet. Udvalget drøfter løbende en prioritering af disse, samt nytilkomne forslag på anlægssiden frem mod
budgetforhandlingerne.

Der er i budget 2021 indarbejdet en rammekorrektion; et velfærdsprioriteringsbidrag på 0,2%, som svarer til 0,379 mio. kr. for
Kultur- og Idrætsudvalget. I forbindelse med budgetvedtagelsen 2020 blev en del af velfærdsprioriteringsbidraget vedrørende 2021
dækket af Kultur- og Idrætsudvalgets pulje, men der er fortsat en rest på 0,1 mio. kr., som mangler finansiering. Ud over
velfærdsprioriteringsbidraget er der rammekorrigeret 0,041 mio. kr. vedr. tidligere års lov- og cirkulæreprogram.

Kultur- og Idrætsudvalgets driftsramme på 161,1 mio. kr. for 2021 fordeler sig på de enkelte områder, som vist i nedenstående
tabel. I bilaget findes en uddybning af det tekniske budgetforslag, der kan sammenholdes med regnskabet for 2019 og budgettet for
2020.

Tabel fordeling af Kultur- og idrætsudvalgets budget 2021.

I forbindelse med budgetlægningen i 2020, fik Kultur- og Idrætsudvalget skabt et råderum på 0,75 mio. kr. årligt. Puljen vedrørende
budget 2020 - 2023 er udmøntet, hvor den blandt andet blev anvendt til dækning af det forventede velfærdsprioriteringsbidrag for
2021. På mødet den 14. april 2020, sag 37, besluttede Kultur- og Idrætsudvalget, at der også til budget 2021 - 2024 ønskes en årlig
pulje til råderum på 0,75 mio. kr.
Der er udarbejdet bemærkninger til budgettet, som indeholder beskrivelse af opgaver, politiske mål samt udfordringer for 2021.
Derudover er der udarbejdet et takstblad, hvor de nuværende og gældende takser for 2020 fremgår samt et forslag til takster for
2021. Taksterne for 2021 er som udgangspunkt fremskrevet med den seneste gennemsnitlige pris- og lønskøn svarende til 1,5%.
Udkast til bemærkninger samt forslag til takster er vedlagt som bilag.
Kultur- og Idrætsudvalgets driftsudfordringer, der blev fremlagt på Byrådets temamøder, er vist i tabellen, hvor der både er
udvalgets egne driftsudfordringer, samt ansøgninger om eksterne driftsønsker til foreninger.



Tabel Kultur- og Idrætsudvalgets driftsudfordringer.

På temadagen for Byrådet den 18. maj 2020 blev Kultur- og Idrætsudvalgets anlægsønsker fremlagt - både egne anlægsønsker, men
også anlægsønsker fra foreninger, som ikke er indarbejdet i anlægsbudgettet. Opdaterede ønsker er vist i nedenstående tabeller.

Tabeller over indkomne anlægsønsker fra Kultur- og Idrætsudvalget og fra eksterne foreninger.

Kort beskrivelse af de enkelte anlægsønsker:

Interne ønsker

Sorteringsanlæg, biblioteket i Vejle: Vejle Bibliotekerne ønsker at indkøbe og installere et nyt afleverings- og sorteringsanlæg til
Hovedbiblioteket, som erstatning for det nuværende fra 2012, som er ved at være nedslidt. Anlægget er en central del af
materialehåndteringen på Vejle Bibliotekerne. Det understøtter en intelligent, effektiv og præcis fordeling og sortering af alle



fysiske materialer, så borgerne præsenteres for de nyeste og mest relevante bøger. Indkøb af ny sorteringsmaskine kan afvente
eventuelt nyt byggeri. Økonomi: 5,5 mio. kr.

Kulturhus Vejle: Et samlet sted for bibliotek, Musikskole, Xeneriet m.m., jf. beslutning på Byrådets møde den 27. maj 2020, sag
103.

Egtvedpigens grav (årlig drift fra 2024: 2 mio. kr.): Et unikt og nytænkende oplevelsescenter ved Egtvedpigens grav skal bringe
Egtvedpigen "til live" og gennem nærværende og vedkommende formidling skabe en dybere forståelse for den danske bronzealder
og Egtvedpigen, der rejste gennem Europa og endte sine dage vest for Vejle. Oplevelsescenter Egtvedpigens Grav skal bygge på
den nyeste forskning, som tager den besøgende med på en museumsoplevelse og tidsrejse, der inddrager fundstedets kulturlandskab
og den omkringliggende natur, som i bronzealderen formede menneskets forestillingsverden. Økonomi: 20 mio. kr.

Ekstraordinær pulje til indvendig vedligehold (ventilation, halgulve): Forbedring af halgulve og ventilation i primært de selvejende
haller, men også kommunale faciliteter. Både gulve og tekniske anlæg er flere steder op mod 40 år gamle. Økonomi: 4 mio. kr.
årligt.

Give – Søndermarkshallen, etape 2: Der blev i 2018 afsat 500.000 kr. til et udviklingsprojekt, og 8 mio. kr. i budget 2020. Dette er
anden etape af udbygningen af idræts- og fritidsfaciliteterne ved Søndermarkshallen i Give. Etapen inkluderer etableringen af en ny
hal med springfacilitet. Derudover etableres fitness/spinning og centralt ankomst- og caféområde. Etapen vedrører også en
renovering af eksisterende lokaler, således flere lokaler fremadrettet kan anvendes til flere forskellige aktiviteter. Økonomi: 38,571
mio. kr. hvoraf Give forventer en egenbetaling på 5,571 mio. kr. Rest: 33 mio. kr.

Badmintonhal: I forbindelse med nedlukning af AffaldGenbrug på Vestre Engvej, er der opstået en unik mulighed for at udvikle
fremtidens rammer til Vejle Badminton Klub. Den nuværende affaldssorteringshal er en stålhal med boltesamler af søjler og spær.
Dette kan skilles ad og nedtages i forbindelse med afrigning af AffaldGenbrug Vestre Engvej i 2023. I stedet for nedskæring og
bortskaffelse til omsmeltning, vil søjler og spær blive demonteret og genbrugt. Med dette projekt kan Vejle Kommunes ønsker om
bæredygtighed, lavt CO2 aftryk, genbrug af byggematerialer og hele den grønne tankegang omkring Rosborg bydelen blive
udfoldet. Økonomi: 11 mio. kr.

Sportsfiskerne Knabberup – nyt klubhus: Det kommunale klubhus i Knabberup hvor sportsfiskerne har til huse bliver hyppigt
oversvømmet. Planen inkluderer en nedrivning af det eksisterende hus, og opbygning af et nyt hus på en forhøjet sokkel. Der
ændres ikke på husets størrelse og indretning. Klubben ønsker at bidrage med hjælp til at genbruge alt hvad der giver mening at
genbruge fra det gamle hus. Fx nye vinduer, varmesystem med solfanger m.m. Økonomi: 2 mio. kr.

Halprojekt Hældager: Der blev afsat 2 mio. kr. i budget 2020 til kunstgræs og en udviklingsplan. Projektet indebærer en udbygning
af idræts- og fritidsfaciliteterne og kommer sandsynligvis til at inkludere en udbygning med en traditionel hal med springgrav, nye
fleksible aktivitetslokaler, fitness/træningslokaler, E-sport, aktivitetsarealer der forbinder faciliteter, fælles indgang mellem skole og
idræt samt fælles køkken/madkundskab/café. Økonomi: 43 mio. kr.

Halprojekt Søndermarkshallen, Vejle: Der blev afsat 300.000 kr. i budget 2019 til en udviklingsplan. Udbygningen af idræts- og
fritidsfaciliteterne ved Søndermarkshallen i Vejle inkluderer et nyt ankomstområde med cafe og indgang til en ny traditionel hal.
Derudover etableres fitness samt fleksible lokaler i form af multirum og klub-/mødelokale. Udenfor etableres en vaskeplads til
cykler, skovparkering samt et aktivitetsareal mellem skole og hal til udendørsmotion for alle samt til brug for skolens ældste elever.
Derudover forbedres stiforbindelserne til naturlegepladsen og sportspladsen ved Søndre Stadion, hvor også klubhuset renoveres.
Økonomi: 32 mio. kr.

Kunstgræsbaner, primært genetablering: Der har tidligere været afsat 1 mio. kr. årligt til nye kunstgræsbaner. Puljen er stoppet fra
2023, og der er behov for at puljen forlænges til 2030, hvor midlerne anvendes til allerede besluttede anlæg, samt renoveringer af
baner som skal omlægges på grund af alder. Økonomi: 1 mio. kr. årligt.

Nørremarkshallen: Der laves kunstgræs ved Nørremarkshallen. NFS er en klub som løbende udvider, og der er behov for øget depot
kapacitet til primært fodbold udendørs. Ligeledes ønskes der en bedre indretning og udvidelse omkring cafeteria og mødelokaler.
Der er ikke tegnet på projektet. Pris for depot vurderes til 250.000 kr. Dertil kommer indretning og udvidelse af cafeteria.
Økonomi: Ca. 1 mio. kr.

Foreningernes Hus: Klostergade skole har de fysiske rammer til at kunne skabe rammerne for en Foreningernes Hus. Imidlertid er
der en række krav til ombygning af skolen før den må anvendes til kontorlignende aktiviteter. Økonomi: 8 mio. kr.

Gauerslund synergi: Visionen er at skabe synergi mellem skole og hal, samt de øvrige faciliteter som bygges i umiddelbar nærhed
(plejehjem og børnehaven). Det handler om at binde områderne sammen og skabe fælles udeområder, der kan anvendes af alle
døgnet rundt. På skole og halområdet handler det konkret om, at skabe områder, som kan anvendes af både skole og idræt/fritid.
Økonomi: Teknisk udvalg har fremlagt et budgetønske på 6 mio. kr., til at realisere visionen om et sammenhængende område.

Eksterne ønsker
Børkop Motorsport – Nyt klubhus: Projektet indebærer et nyt klubhus, og dermed ordentlige forhold til klubbens medlemmer,
familier, officials og motocrosskørere, som kommer til stævner. Projektet indeholder nyt klubhus på ca. 130 m2, terrasse på taget



30 m2 og terrasse foran 40 m2. Økonomi: 2 mio. kr.

Givskud hallen: Projektet indebærer tilbygning af nye omklædningsfaciliteter i hallen, køkken-/kioskfaciliteter samt
mødelokale/klublokale. Givskud Hallens faciliteter er omdrejningspunktet for aktiviteterne i Givskud Hallen og på Givskud
Kunstgræs. Økonomi: 2,9 mio. kr.

Grejs – Ny boldbane: Grejs-Dalen Idrætsklubs boldbaner er fuldt belagt og klubben mangler yderligere kapacitet. Klubben ansøger
om en ny 11-mands fodboldbane i tilknytning til det eksisterende idrætsanlæg i Grejs. Økonomi: 1,5 mio. kr.

Bindeballe Købmandsgård: Ønske om udvidelse af cafehus med 45 m2 for at imødekomme den øgede aktivitet omkring Bindeballe
Købmandsgård. Økonomi: Ikke medsendt med budgetønsket.

Atletikhal, Vejle: Vejle IF ønsker undersøgt muligheden for, at lave en atletikhal på tribunens placering på det gamle atletikstadion.
Man vurderer, at der kan laves en atletikhal, der dækker alle træningsbehov for en lang række interessenter i Vejle Kommune og
hvor man desuden vil kunne afholde DAF-godkendte stævner indendørs i sprint, længdespring, trespring, højdespring, kuglestød og
evt. stangspring. Økonomi: Ikke medsendt med budgetønsket.

Vejle Klatreklub: Vejle Klatreklub er en ny forening i Vejle der arbejder på at skabe et klatremiljø i Vejle Kommune. Man ønsker at
bygge en bouldervæg, der vil kunne have 200-300 medlemmer. Behovet er et lokale på omkring 300-600 kvadratmeter og med 5
meter til loftet. Økonomi: En klatrevæg af den størrelse koster omkring 750.000 kr. at bygge, og huslejen vil være omkring 100.000
kr. om året. En del af dette kan klubben søge hos Lokale- og Anlægsfonden, men er også afhængige af kommunal støtte.

Styrketræningsfaciliteter, VB Parken: Med henblik på at højne niveauet af faciliteter for talentudviklingen inden for fodbold ønsker
man styrketræningsfaciliteter i VB Parken. I første omgang søges til en midlertidig løsning til man har finansiering af en klubhus-
udvidelse på plads. Ønsket er at opstille en pavillon på 150-200 kvadratmeter til formålet. Foruden talentudviklingen i VB er det
også planen at Elite Vejle´s elever kan nyde godt af det. Økonomi: 3 års leje af pavillon: 500.000 kr./år.

Børkop Vandmølle: Børkop Vandmølles Venner ønsker en større renovering af vandmøllen med henblik på igen, at kunne male
mel. Møllen (ikke restauranten) blev den 14. maj 2020 lukket af Fødevarestyrelsen. Økonomi: Behovet vurderes i det medsendte
materiale til mellem 1,3-2,4 mio. kr.

Vindinghallen – Ombygning af hal: Projektet indebærer depotplads, omklædningsrum, bedre indgang til motionscenter, ekstra
mødelokale og multirum. Økonomi: 5,5 mio. kr.

For yderligere information og tegningsmaterialer henvises til bilagene til sagen samt udvalgets mappe "øvrigt materiale" i First
Agenda.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Historik

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller, 16. juni 2020, pkt. 72:
at sagen drøftes.

Beslutning fra Kultur- og Idrætsudvalget, 16. juni 2020, pkt. 72:
Drøftet.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at det tekniske budgetforslag tages til efterretning og indgår i den videre
budgetbehandling, og

at forslaget til takster godkendes og indgår i den videre budgetbehandling, og

at forslaget til budgetbemærkninger godkendes og indgår i den videre
budgetbehandling.

Beslutning
Godkendt.



Bilag

Teknisk budgetforslag 2021

Bemærkninger til budget 2021 - Kultur- og idrætsudvalget

Forslag til takster 2021

Sorteringsanlæg til biblioteket

Egtvedpigens grav prospekt_oplevelsescenter_egtvedpigens_grav_booklet_til_web2

Søndermarkshallen Give

Upcycling - badmintonhal

Sportsfiskerforening og vedligehold

Status Hældager

Hældager - tegningsoplæg 19.5.2020, til KIU

Hældager. Arbejdsgruppens input til udvidelsen af idrætsfaciliteterne

Søndermarkshallen Vejle

Søndermarkshallen Vejle, tegningsmateriale

Søndermarken, Vejle. Idéoplæg Fremtidens Fritidsfaciliteter

Børkop Motor Sport - Klubhus

Ansøgning fra Givskud Hallen vedr. Tilbygning

GH_Givskud tilbygning

Vinding Idrætscenter. Ansøgning Vejle kommune - udvidelse hal

Haludvidelse Vinding Idræts Center

Bindeballe Købmandsgård

Gauerslund Synergi

Atletikhal i Vejle

Vejle Klatreklub

Boldbane Grejs.docx

BVV_Bilag 1 20200626 Forslag til istandsættelse af mølleriet.pdf

BVV_Bilag 2 20200102 Børkop Vandmølle Syn 2015 med BVV bemærkninger.pdf

BVV_Bilag 3 20200618 Forbud mod markedsføring + kontrolrapport.pdf

Klostergade 4, Notat og overslag.docx

Vejle Klatreklub - Ansøgning

Egtvedpigens verden - ønske fra Egtved Udviklingsråd



Punkt 82: Budgetopfølgning pr. 30.06.2020

00.30.00-S00-5-20

Resume
Den løbende budgetopfølgning for drift og anlæg skal fremlægges politisk kvartalvis. 2. kvartals budgetopfølgning omhandler perioden januar - juni 2020.

Sagsfremstilling
Med udgangspunkt i forbruget pr. 30. juni 2020 viser budgetopfølgningen for driften et forventet mindreforbrug på 8,2 mio. kr., som forventes overført til 2021,
hvilket fremgår af viste tabel med Kultur- og Idrætsudvalgets serviceudgifter. I bilaget ses en mere detaljeret opgørelse af serviceudgifterne.

Drift:
For Projekter, Events og Fællesskaber vedrører mindreforbruget arrangementer der er udsat til 2021 på grund af Covid-19.

Der er en vis usikkerhed omkring resultatet vedrørende Vejle Musikteater, hvor der er et merforbrug på 5 mio. kr. som skyldes Covid-19, da ansøgningen til
diverse hjælpepakker lige er åbnet, og opgørelserne er under udarbejdelse. Det er også en usikkerhedsfaktor omkring hvilke restriktioner Vejle Musikteater bliver
pålagt når de åbner 1. september.

VejleMuseerne er også berørt af Covid-19, hvor der er mistet indtægter i forbindelse med udlejning, rundvisning og skolebesøg.

Mindreforbruget i Staben vedrører Folkeoplysningsområdet med 0,6 mio. kr. og en vakant stilling i Staben.

Samlet set er der et forbrug af overførslerne på 5,622 mio. kr.

Tabel: Kultur- og Idrætsudvalg serviceudgifter.

Anlæg:
Med udgangspunkt i forbruget pr. 30. juni 2020, viser budgetopfølgningen for anlæg et forventet mindre forbrug på 5,6 mio. kr., der skal overføres til 2021.

Tabel: Kultur- og Idrætsudvalg anlægsudgifter.

Økonomi
Høring
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at 2. kvartals budgetopfølgning godkendes og indgår i den samlede sag til
Økonomiudvalget og Byrådet.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Drift - Budgetopfølgning Kultur og Idrætsudvalget 2 kvartal 2020



Anlæg - Budgetopfølgning Kultur- og Idrætsudvalget 2 kvartal 2020



Punkt 83: Pejlemærker i udvikling af konkurrenceprogram for
bibliotek/kulturhus

20.00.00-P20-2-20

Resume
Som opfølgning på fællesmødet mellem Kultur- og Idrætsudvalget og Økonomiudvalget den 10. august 2020 vedr. Vejle
Kulturhus og Musikskole drøftes de indledende politiske pejlemærker for udvikling af skitse til konkurrenceprogram, der
leveres frem mod budgetforhandlingerne for 2021 – 2024.

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede på deres møde den 17. maj 2020, sag 103, at Vejle Kulturhus og Musikskole placeres på bibliotekets
nuværende placering på Willy Sørensens Plads. På Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 16. juni 2020 besluttede udvalget
følgende proces frem mod budgetforhandlingerne:

10. august: Fællesmøde mellem Kultur- og Idrætsudvalget og Økonomiudvalget, drøftelse af temaer i
konkurrenceprogram
11. august: Møde i Kultur- og Idrætsudvalget, opstart strategiproces vedr. kulturskole
2. september: Temamøde i Byrådet, uddybende drøftelse af konkurrenceprogram og proces
Medio september: Budgetforhandlinger, oplæg med konkurrenceprogram til politisk drøftelse
Oktober: Borger- og interessentinddragende proces iværksættes
November: Kultur- og Idrætsudvalget/dommerkomité (afklares), godkendelse af endeligt konkurrenceprogram
Januar 2021: Kultur- og Idrætsudvalget/dommerkomité (afklares), udvælgelse af rådgivere/forslag

I nærværende sag følges op på den fælles drøftelse mellem Økonomiudvalget og Kultur- og Idrætsudvalget den 10. august
2020.

Opsamling på fællesmøde mellem Kultur- og Idrætsudvalget og Økonomiudvalget
På fællesmøde mellem Kultur- og Idrætsudvalget og Økonomiudvalget drøftede de to udvalg, hvilke politiske
pejlemærker, der ligger til grund for det videre arbejde med at udarbejde en skitse til et konkurrenceprogram indeholdende
forskellige økonomiske scenarier for realisering af kulturhus/bibliotek på Willy Sørensens Plads.

Udvalgene drøftede toninger af indhold og ambitionsniveau med udgangspunkt i, hvor på skalaerne, man på nuværende
tidspunkt forestiller sig, at det nye bibliotek/kulturhus ligger:

Central – decentral
Digital – fysisk
Vidensinstitution – forsamlingshus
Klimavenlighed

Drøftelserne af toning er væsentlige på dette tidspunkt i processen, da de i det videre arbejde vil afføde skitser af fx behov
for parkering, lokal- eller fjernmagasin, behov for kvadratmeter til de forskellige funktioner i huset etc.

I drøftelsen blev følgende temaer berørt:

Central – decentral
Siden kommunalreformen i 2007 har man i Vejle Kommune udviklet og understøttet kulturhuse i centerbyerne Børkop,
Egtved, Give og Jelling. Hvert af kulturhusene indeholder en biblioteksfilial samt øvrige kulturelle faciliteter. Tillige har
man i centerbyerne løbende siden 2007 arbejdet for at sikre faciliteter til musikskolens undervisning og der er i dag
undervisning på 23 lokaliteter rundt om i kommunen.

Med planerne om at etablere et nyt eller nyrenoveret bibliotek/kulturhus på Willy Sørensens Plads i Vejle er det en
væsentlig forudsætning, at der tages stilling til, hvorvidt man ønsker at centrere funktioner i dette eller fastholde en
strategi, hvor der fortsat prioriteres ressourcer til de decentrale kulturhuse.
En central strategi kan også afføde et ønske om, at biblioteket/kulturhuset skal være en attraktion i sig selv, det være sig
arkitektonisk eller i form af indhold, fx et særligt børneunivers, et digitalt eksperimentarium eller andet.



Fysisk – digital
Bibliotekerne har igennem en årrække gennemgået en markant udvikling af de digitale tilbud og aktuelt har
coronaperioden understreget, at borgerne har taget de digitale tilbud til sig. 46% af udlånene på bibliotekerne i Vejle
Kommune sker efter forudgående bestilling på hjemmesiden eller på bibliotekets App. Samtidig overstiger udlånet af
fysiske materialer fortsat langt de digitale.

Med temasporet i den nye rammeaftale for centralbiblioteker, hvoraf Vejle Bibliotekerne er ét af seks i Danmark,
”Borgeren i den digitale transformation” lægges der op til, at biblioteket i endnu højere grad skal understøtte borgerne i de
gennemgribende teknologiske forandringer og kulturelle ændringer, der præger nutiden. Biblioteket kommer således over
de næste år til at arbejde med det potentiale, der ligger for oplysning, deltagelse, fællesskab og kulturelle oplevelser i den
digitale verden.

En forudsætning for at kunne skabe et program for et bibliotek/kulturhus er derfor i hvor høj grad, at der fortsat er fokus
på de fysiske materialer i biblioteksrummet og hvilke politiske forventninger der er til, at der i biblioteksrummet er afset
plads til digital formidling, deltagelse og oplevelser.

Vidensinstitution – forsamlingshus
Willy Sørensens Plads ligger placeret i et område med såvel etablerede byfunktioner som fx DGI-Huset og Sundhedshuset
samt uddannelserne langt Boulevarden og nye fx som boliger til udsatte ved Vejle Å og den nye bydel i Rosborg. I
byrådets beslutning af 27. maj 2020 nævnes synergi med DGI-Huset Vejle samt Campusområdet og Rosborgbydelen.
Bibliotekets/kulturhusets fysiske placering kan lægge op til flere forskellige toninger i indhold og fysisk udformning.
Med placeringen tæt på uddannelsesinstitutionerne på Boulevarden er det en mulighed at tone biblioteket/kulturhuset i
retning af en vidensinstitution, der som en væsentlig funktion understøtter et stærkt studiemiljø. Ydermere kan
biblioteket/kulturhuset være et centrum for formidling af viden om fx velfærdsteknologier, sundhed, klima og andre
temaer generelt eller som relaterer sig specifikt til området omkring huset.

Samtidig giver placeringen mellem Vejles nye bydel i Rosborg Vejle By samt i området ved DGI-Huset, der tilsammen
med bibliotekets nuværende brugere tilsammen udgør cirka 1,2 mio. besøgende årligt, mulighed for at tone byggeriet i
retning af mere fællesskabsorienterede funktioner. Huset kan således også blive et knudepunkt for større eller mindre
formelle eller uformelle forsamlinger.

Klimavenlighed
I byrådets beslutning jf. sag nr. 103 den 27. maj nævnes klimavenlighed som et væsentligt parameter for det nye
bibliotek/kulturhus.
Huset kan under denne overskrift tones i retning af et bibliotek/kulturhus, hvor klimavenligheden er et selvstændigt fokus,
hvor bæredygtighed og genanvendelse er i fokus i alle aspekter i huset. Arkitektonisk og indholdsmæssigt kunne huset
lægge op til, at natur og kultur smelter sammen.

Huset kan også tones i en retning, hvor det er et bibliotek/kulturhus, der opfylder alle nutidens krav om klimavenlighed og
hvor der søges funktionelle synergier overalt, hvor det kan lade sig gøre. Fokus er ikke alene på det klimamæssige, men
på bæredygtighed bredt set: Miljømæssigt, socialt, økonomisk og funktionelt.

Det videre arbejde
Ud fra de indledende politiske drøftelser om disse temaer i august og september 2020 udarbejder forvaltningen en
foreløbig skitse til et konkurrenceprogram indeholdende forskellige økonomiske ambitionsniveauer. Det endelige
konkurrenceprogram udarbejdes efterfølgende på baggrund af den afsatte økonomiske ramme, en nærmere defineret
borger- og interessentinddragende proces samt yderligere drøftelser i Kultur- og Idrætsudvalget samt Økonomiudvalget
og Byrådet.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget drøfter de væsentlige forudsætninger for udarbejdelsen af
en skitse til et konkurrenceprogram, og giver de indledende politiske signaler til det
videre arbejde.



Beslutning
Drøftet.



Punkt 84: Strategi for Vejle Musikskole – på vej mod Vejle Kulturskole?

20.00.00-P20-2-20

Resume
I budgetforliget for 2020 ønskede Byrådet, at Kultur- og Idrætsforvaltningen arbejder med idéen om etablering af en
kulturskole i Vejle Kommune og at dette tænkes sammen med en ny strategi for musikskolen med fokus på organisering,
prisniveau og målgrupper. Med denne indledende drøftelse ønskes politiske pejlemærker til det videre arbejde med at
udarbejde en ny strategi.

Sagsfremstilling
Vejle Musikskole står over for en periode med markant udvikling dels understreget af byrådets ønske om en ny strategi,
dels af beslutningen om at inkorporere musikskolen i det nye kulturhus på Willy Sørensens Plads og dels understøttet af
den generelle udvikling af musikskolerne i Danmark bl.a. igangsat af Kulturministeriets rapport Musikskolerne i Danmark
fra 2017.

Vejle Musikskole har 1.264 aktivitetselever. Der undervises på 121 faste hold. 628 elever modtager soloundervisning.
Skolen har bl.a. elevsymfoniorkester, harmoniorkester, bands, rytmiske sammenspilshold og kor og underviser 23
forskellige steder i Vejle Kommune. Hovedlokaliteten er Domus i Vejle By. Ud over ledelsen er der 34 fastansatte lærere
og en sekretær ansat. Den samlede medarbejderstab udgør 24,02 årsværk.

I Xeneriet undervises i drama, litteratur, billedkunst og andre kreative fag. I sæson 2019-20 var der 230 aktivitetselever
fordelt på følgende faste hold: 2 x billedkunst, 2 x forfatter, 11 x teater, samt 7 soloelever. Hovedlokaliteten er
Spinderihallerne i Vejle By, samt hold i Andkær og Børkop. Medarbejderstaben (inkl. Spotlight) udgør 11 personer heraf 4
fuldtidsansatte.
I forbindelse med organisationsændringerne i foråret 2020 er Xeneriet og Spotlight nu organisatorisk en del af Vejle
Musikskole.

Kulturministeriets rapport Musikskolerne i Danmark
I sommeren 2017 udgav Kulturministeriet en rapport med titlen "Musikskolerne i Danmark". Rapporten afdækkede
musikskolelandskabet og dets centrale udviklingsområder og opstillede på den baggrund 42 anbefalinger inden for 11
indsatsområder. Rapporten er vedlagt som bilag, de væsentligste konklusioner opsummeres her:

Musikskolerne når med cirka 4 % af målgruppen et for lille udsnit af børn og unge
Musikskolernes tilbud er for dyre set i relation til andre fritidstilbud, særligt soloundervisning er dyrt
Det er først og fremmest børn fra hjem med veluddannede og relativt velstillede forældre, der benytter
musikskolernes tilbud, groft sagt børn fra ”hjem med klaver”
Musikskolerne har for lidt fokus på det skabende, på digitale undervisningsformer og på at skabe miljøer, der
understøtter børn og unges fællesskaber
Musikskolerne bør udvikle fællesskabsorienterede undervisningsformer, både for at skabe et bredere pædagogisk
fundament og for at skabe billigere undervisningstilbud
Musikskolerne bør samarbejde med andre kulturaktører, herunder frivillige, om at skabe stærke musikmiljøer bl.a.
for at understøtte et stærkt økosystem for talenter

Med formuleringen i budgetforliget 2020 lægger Vejle Byråd sig op af konklusionerne i rapporten, der understreger
behovet for at drøfte netop organisering, prisniveau og målgrupper som centrale temaer i udviklingen af
musikskoletilbuddet.

Indledende drøftelse af de tre temaer
For at sætte retningen for den videre strategiproces lægges der på mødet op til en indledende drøftelse af de tre temaer, der
nævnes i budgetforliget.

Ønsker man en kulturskole, hvor der undervises i kunstneriske og kreative fag ”side om side”, altså med få
samarbejdsprojekter på tværs af kunstarter. Eller ønsker man en kulturskole, hvor man i højere grad skaber
undervisningstilbud på tværs af kunstarter.
Ønsker man en kulturskole, der er så bred som muligt i elevoptag eller en kulturskole, hvor man kombinerer brede
og smallere undervisningstilbud?
Desuden drøftes balancen mellem kulturskolens tilbud i Vejle By og i centerbyerne



Proces for ny strategi for musikskolen i Vejle Kommune – på vej mod en Vejle Kulturskole?
På baggrund af Kultur- og Idrætsudvalgets drøftelse arbejder forvaltningen og musikskolen videre med strategien over
efteråret 2020, herunder med inddragelse af relevante interessenter. Sideløbende arbejdes der med at udarbejde
konkurrenceprogram for bibliotek/kulturhus på Willy Sørensens Plads og udvalget vil derfor i regi af drøftelsen af dette
løbende drøfte det fysiske aspekt af de valg, der træffes i strategiprocessen.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget drøfter de indledende politiske pejlemærker i arbejdet med
at udarbejde en ny strategi for Vejle Musikskole.

Beslutning
Drøftet.

Bilag

kum_musikskole_web



Punkt 85: Tilskud til transport af veterankøretøjer

20.00.00-Ø40-64-20

Resume
Pensionistklubben for Vejle Brandvæsen har rettet henvendelse til Vejle Kommune vedrørende transport af
veteranbrandbil og hestetrukken sprøjte fra Panser-og Brandbilmuseet i Oksbøl til Vejle. Transporten af
veterankøretøjerne koster 6.250 kr.

Sagsfremstilling
I forbindelse med, at Panser - og Brandbilsmuseet i Oksbøl lukker den 31. august 2020, har Pensionistklubben for Vejle
Brandvæsen rettet henvendelse til Vejle Kommune, og gjort kommunen opmærksom på, at kommunen ejer en vetaran
brandbil M1 årgang 1939 og en hestetrukken sprøjte årgang 1913, der begge befinder sig på museet i Oksbøl.

Når museet i Oksbøl lukker, skal veterankøretøjerne fjernes fra museet. Pensionistklubben for Vejle Brandvæsen har
undersøgt mulighederne for at få køretøjerne opbevaret i Vejle. Det er lykkedes at finde plads til køretøjerne hos Trekant
Brand.
Transport af køretøjerne med blokvogn fra Oksbøl til Vejle koster 6.250 kr.
Pensionistklubben for Vejle Brandvæsen har tilbudt kommunen hjælp til at forestå den praktiske del omkring transporten
af køretøjerne.

Forvaltningens vurdering:
Forvaltningen i Kultur & Sundhed har igangsat en undersøgelse der skal afdække, hvorvidt kommunen ejer begge
køretøjer. Såfremt kommunen ikke ejer begge køretøjer er det forvaltningens vurdering, at kommunen ikke lovligt kan
yde tilskud til transport da, der der ikke er den fornødne kommunale interesse. Kommunen kan heller ikke lovligt støtte
foreningen for Pensionistklubben for Vejle Brandvæsen, idet foreningen ikke har et lovligt kommunalt formål.

Undersøgelsen har vist, at kommunen ejer den hestetrukne sprøjte årgang 1913, men det har ikke været muligt via arkivet,
at finde dokumenter vedrørende det andet køretøj. Det meddeles dog fra Pensionistklubben, at Vejle Kommune er ejer af
begge køretøjer. Det har således formodningen for sig, at Vejle Kommune ejer begge køretøjer.

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles i Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Vejle Kommune betaler 6.250 kr. for transport af veterankøretøjerne, og

at Kultur- og Idrætsudvalget anmodes om at anvise finansieringen.

Beslutning
Godkendt. Finansieringen af flytningen anvises fra Kulturpuljen. Forvaltningen anmodes om, at nedsætte en
arbejdsgruppe med deltagelse af Vejle Brandvæsen pensionistklub, Trekantbrand og Vejle Museerne med henblik på at
finde en permanent løsning for køretøjerne.

Bilag

Vejle Brandvæsens Pensionistforening - ansøgning



Punkt 86: Ansøgning om tilskud - Vejle Svømmeklub

20.00.00-Ø40-54-20

Resume
Vejle Svømmeklub ansøger Vejle Kommune om et tilskud på 223.045 kr. til afholdelse af Vestdanske junior- og
seniormesterskaber på kortbane 2020 i DGI-Huset Vejle, fra 2. – 4. oktober 2020.

Sagsfremstilling
Vejle Svømmeklub ansøger Vejle Kommune om et tilskud på 223.045 kr. til afholdelse af Vestdanske junior- og senior
mesterskaber på kortbane 2020 i DGI-Huset Vejle, fra 2. – 4. oktober 2020. Vejle Svømmeklub er, som følge af Vejle
Svømmeklubs partnerskabsaftale med Vejle Kommune og Dansk Svømmeunion, tildelt mindst et mesterskab om året i perioden
2018 - 2022.

Ved mesterskaberne forventes 500 atleter, trænere og ledere at deltage. Der forventes ca. 750 tilskuere pr. dag.

Mesterskaberne afholdes udelukkende i sportsbassin, hvorfor øvrige offentlige badegæster får samme svømmeareal til rådighed
under mesterskaberne, som normalt.

Budgettet for mesterskaberne er således:

Se det udspecificerede budget i bilag.
Ud over det ansøgte beløb fra Vejle Kommune til dækning af udgifter til afvikling af stævnet, vil Vejle Svømmeklub modtage
unionsstøtte på 37.500 kr. der vil dække øvrige variable omkostninger der vil være forbundet med afvikling af stævnet. Hvis Vejle
Svømmeklub bevilges 223.045 kr. til afvikling af stævnet og de modtager unionsstøtte vil mesterskaberne forventes at generere et
overskud på 23.070 kr.
Økonomi:

Tabel. De bevillingsmæssige konsekvenser

Opsummering af de bevillingsmæssige konsekvenser
Vejle Svømmeklub bevilliges et tilskud på 223.045 kr. til afvikling af Vestdanske junior- og seniormesterskaber på kortbane 2020.
Udgiften foreslås finansieret af den centrale reservepulje.



Historik:
2019: Vejle kommune bevilgede et tilskud på 300.000 kr. til afholdelse af danske juniormesterskaber på kortbane fra oktober /
november 2019 - 4 dage
2019: Vejle kommune bevilgede et tilskud på 196.250 kr. til afholdelse af nordiske juniormesterskaber i DGI Huset, juli 2019 - 2
dage
2019: Vejle Kommune bevilgede et tilskud på 202.500 kr. til afholdelse af vestdanske langbanemesterskaber i DGI Huset, marts
2019 - 3 dage
2018: Vejle Kommune bevilgede et tilskud på 190.760 kr. til afvikling af danmarksmesterskaberne i DGI Huset, november 2018 -
4 dage
2018: Kulturpuljen bevilgede et tilskud på 15.000 kr. til afvikling af Regionale Mesterskaber - 3 dage

Økonomi
Høring
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter. Det kan oplyses, at der i Den Centrale Reservepulje i
2020 resterer 7,7 mio. kr. af midler til Økonomiudvalgets disposition.

Sagens videre forløb
Sagen skal efterfølgende behandles af Økonomiudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Vejle Svømmeklub bevilges et tilskud på 223.045 kr. til afholdelse af Vestdanske
junior og seniormesterskaber på kortbane i DGI-Huset Vejle 2. - 4. oktober 2020, og

at de bevillingsæssige konsekvenser jf. skema under økonomi anbefales godkendt.

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Ansøgning

Budget for Vestdanske junior og seniornesterskaber på kortbane 2020



Punkt 87: Ansøgning om tilskud - Vejle Mountainbike Club

20.00.00-Ø40-55-20

Resume
Vejle Mountainbike Club ansøger Vejle Kommune om et tilskud på i alt 312.000 kr. til afholdelse af Danmarksmesterskaberne i
Mountainbike 2020 og Cykelcross 2021.
Til Danmarksmesterskabet i Mountainbike 30. oktober - 1. november 2020 ved Vejle Idrætsefterskole, ansøges om et tilskud på
95.000 kr., og til Danmarksmesterskabet i Cykelcross den 9. - 10. januar 2021 ved Kirkebakkehallen, ansøges om 117.000 kr.
Derudover ansøges for hvert af de to Danmarksmesterskaber om op til 50.000 kr. til klargøring og genopretning af spor - i alt op
til 100.000 kr.

Sagsfremstilling
Vejle Mountainbike Club ansøger Vejle Kommune om et tilskud på i alt 312.000 kr. til afholdelse af Danmarksmesterskaberne i
Mountainbike og Cykelcross. Til Danmarksmesterskabet i Mountainbike 30. oktober - 1. november 2020 på Vejle
Idrætsefterskole, ansøges om et tilskud på 95.000 kr. samt op til 50.000 kr. til klargøring og genopretning af spor. Til
Danmarksmesterskabet i Cykelcross den 9. - 10. januar 2021 ved Kirkebakkehallen, ansøges om 117.000 kr. samt op til 50.000
kr. til klargøring og genopretning af spor.

Danmarksmesterskaberne i Mountainbike
Afholdes over 3 dage fra den 30. oktober til 1. november 2020 på arealet ved Vejle Idrætsefterskole.

Der forventes omkring 300 deltagere og ca. 300 - 500 tilskuere. F3 Mediagroup, sender live. Der er aftaler med forskellige
udbydere af tv (YouSee m.fl.).

Danmarksmesterskaberne i Cykelcross
Afholdes den 9. -10. januar 2021 på arealet ved Kirkebakkehallen.

Der forventes ca. 200 deltagere og 300 - 500 tilskuere. Der arbejdes på en tv-transmission.

Økonomi

Tabel. De bevillingsmæssige konsekvenser

Opsummering af de bevillingsmæssige konsekvenser
Vejle Mountainbike Club bevilliges et tilskud på 95.000 kr. til afholdelse af Danmarksmesterskaberne i Mountainbike, samt et
maksimalt tilskud på 50.000 kr. til klargøring og genopretning af spor, derud over bevilliges Vejle Mountainbike Club et tilskud
på 117.000 kr. til afholdelse af Danmarksmesterskaberne i Cykelcross, samt et maksimalt tilskud på 50.000 kr. til klargøring og
genopretning af spor. Udgiften forslås finansieret af den centrale reservepulje.

Høring
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter. Det kan oplyses, at der i Den Centrale Reservepulje i
2020 resterer 7,7 mio. kr. af midler til Økonomiudvalgets disposition.



Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget.

Historik
Ansøgningshistorik:
2019: Bevilget et tilskud på 69.350 kr. samt 60.000 kr. til reetablering af spor ved Kirkebakkehallen til Cykelcross
november/december - 2 dage
2019: Bevilget et tilskud på 270.000 kr. til afvikling af C1 mountainbikeløbet, og maksimalt 50.000 kr. til reetablering af
mountainbikesporene efter afvikling af løbet
2017: Bevilget et tilskud på 60.000 kr. fra Kulturpuljen til Vejle Mountainbike Klubs C1 løb
2016: Bevilget et tilskud på 48.000 kr. til afholdelse af Nordisk Mesterskab i Mountainbike

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Vejle Mountainbike Club bevilges et tilskud på 95.000 kr. til afholdelse af
Danmarksmesterskaberne i Mountainbike 2020 og maksimalt 50.000 kr. til
klargøring og genopretning af spor, og

at Vejle Mountainbike Club bevilges et tilskud på 117.000 kr. til afholdelse af
Danmarksmesterskaberne i Cykelcross 2021 og maksimalt 50.000 til klargøring og
genopretning af spor, og

at de bevillingsæssige konsekvenser jf. skema under økonomi godkendes.

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Ansøgning til DM i MTB og cyklecross



Punkt 88: Ansøgning om tilskud - Egtved Museumsforening

20.00.00-Ø40-66-20

Resume
Egtved Museumsforening ansøger om et tilskud på 50.000 kr. til indretning af en bronzealderudstilling i stuehuset på
gården "Højvang" i Egtved, hvor Museumsforeningen har til huse. Udstillingen markerer i 2021 100-året for
udgravningen af Egtvedpigen, og laves i samarbejde med VejleMuseerne.

Sagsfremstilling
Egtved Museumsforening ansøger om et tilskud på 50.000 kr. til indretning af en bronzealderudstilling. Udstillingen skal
vises i stuehuset på den firlængede gård "Højvang". Egtved Museumforening har overtaget brugsretten til stuehuset, og
har i forvejen til huse i de øvrige bygninger på den firlængede gård. Stuehuset giver mulighed for at udvide og omplacere
eksisterende udstillinger. I den anledning vil Museumsforeningen give mere plads til bronzeudstillingen med fokus på
Egtvedpigen og den periode hun levede i. Udstillingen sker i samarbejde med VejleMuseerne og markerer i 2021 100 året
for udgravningen af Egtvedpigen.

Tilskuddet på 50.000 kr. skal anvendes til indkøb af to elementer i udstillingen:

1. En 3D-printet model af landskabet med gravhøjene i størrelsesforholdet 1:2000 med en fysisk størrelse på ca. 80 x 120
cm, som anbringes i en montre. Landsskabsmodellen vil vise, hvorledes Egtvedpigens gravhøj (Storehøj) ligger placeret i
forhold til Vejle Ådal og højlandet omkring.
Udgiften til dette er 25.000 kr.

2. Indkøb af en kopi af Solvognen i fuld størrelse, som erhverves fra Nationalmuseet.
Udgiften til dette er 24.999 kr. Solvognen er samtidig med Egtvedpigen, som blev begravet i 1370 f.Kr., og skal indgå i
udstillingen som illustration af bronzealderens religion i form af soldyrkelse.

Historik:
Foreningen har ikke tidligere ansøgt om tilskud.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Egtved Museumsforening bevilges et tilskud på 50.000 kr. til indretning af en
bronzealderudstilling.

at udvalget anmodes om at anvise finansieringen.

Beslutning
Godkendt. Finansieringen anvises fra Kulturpuljen.

Bilag

Ansøgning til Kultur- og idrætsudvalget 2020



Punkt 89: Ansøgninger om overførsler af tilskud til 2021 - grundet Covid-19

20.00.00-Ø40-67-20

Resume
Grundet COVID-19 situationen ansøger Apollokoret, Fredericia Byorkester og Foreningen Åbne Døre om, at deres
tilskudsbevilling overføres til 2021.

Sagsfremstilling
På Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 21. april 2020 - pkt. 40 blev følgende principper i forbindelse med overførsel af
Covid-19-relaterede tilskud, blandt andet vedtaget:
- at der dækkes dokumenterede udgifter for aflyste projekter/events, som allerede har fået tilsagn om støtte
- i forbindelse med administrationen af støtte og puljemidler til arrangementer og events, der har fået tilsagn om støtte,
følges de i sagsfremstillingen beskrevne principper.

Disse principper er:
Tildelt støtte eller puljemidler kan uden videre benyttes på andre datoer inden for samme år, ansøgere informerer
forvaltningen.
Tildelt støtte eller puljemidler under 10.000 kr. kan uden videre flyttes til næste år, ansøgere informerer forvaltningen.
Tildelt støtte eller puljemidler over 10.000 kr. der flyttes til næste år godkendes politisk.
I fald tildelt støtte eller puljemidler anvendes på anden måde end den ansøgte, ansøges forvaltningen ved ansøgninger
under 10.000 kr. hhv. Kultur- og Idrætsudvalget ved ansøgninger over 10.000 kr.

Grundet Covid-19 situationen, som forhindrede afholdelse af planlagte arrangementer, har følgende tre tilskudsmodtagere
ansøgt om, at deres bevilling overføres til 2021.

1. Apollokoret blev på Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 1. oktober 2019, sag 89, bevilget et tilskud på 35.000 kr.
samt en underskudsgaranti på 50.000 kr. i anledning af Apollokorets 125 års jubilæum i 2020.

Der var planlagt en større festival, som inkluderede alle kor i Vejle. Korarrangementerne var planlagt til at fordele sig over
en stor del af året, som skulle kulminere med et stort korarrangement i Vejle Musikteater i oktober 2020. Grundet
COVID-19 blev arrangementerne aflyst og Apollokoret ansøger derfor om, at bevillingen af et tilskud på 35.000 kr. samt
en underskudsgaranti på 50.000 kr. overføres til 2021, uden indholdsmæssige ændringer i afholdelsen.

2. Fredericia Byorkester blev på Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 21. april 2020, sag 42, bevilget et tilskud på
15.000 kr. til fire koncerter med Händels Messias i tre kirker i oktober 2020, herunder Vor Frelsers Kirke i Vejle.
Grundet COVID-19 var det usikkert, hvorvidt koncerterne kunne gennemføres. Koncerterne i 2020 blev aflyst, og
Fredericia Byorkester ansøger derfor om at bevillingen på 15.000 kr. overføres til oktober 2021, uden ændringer i
afholdelsen.

3. Foreningen Åbne Døre blev på Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 14. januar 2020, sag 3, bevilget 15.000 kr. til
markedsføring af arrangementer. Arrangementerne var en udstilling i Sct. Nicolai Kirke den 24. april 2020 og åbne
værksteder den 2. og 3. maj 2020. Grundet COVID-19 kunne de planlagte arrangementer ikke afholdes, og derfor
ansøger Foreningen Åbne Døre om at bevillingen på 15.000 kr. overføres til 2021, uden ændringer i afholdelsen.

Sagens videre forløb
Skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Apollokorets bevilling af et tilskud på 35.000 kr. samt en underskudsgaranti på
50.000 kr. overføres til 2021, og



at Fredericia Byorkesters bevilling af et tilskud på 15.000 kr. overføres til 2021, og

at Foreningen Åbne Døres bevilling af et tilskud på 15.000 kr. overføres til 2021.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 90: Ansøgning om kommunal lånegaranti - Give Kunstgræsbane

18.00.00-Ø60-2-20

Resume
Give Kunstgræsbane ansøger om en kommunal lånegaranti på 1 mio. kr. til etableringen af en kunstgræsbane ved
Søndermarkshallen i Give. Kunstgræsbanen forventes etableret i 2020.

Sagsfremstilling
Give Kunstgræsbane er en forening, der har til formål at etablere og efterfølgende drive og udleje en kommende
kunstgræsbane ved Søndermarkshallen i Give. Ved en opløsning vil en eventuel formue tilfalde Sportsforeningen Give
Fremad samt Give Idræts-, Sundheds- og Kulturcenter.

Som en del af en større fremtidig udvidelse og samling af idrætsfaciliteterne ved Søndermarkshallen i Give vil foreningen
Give Kunstgræsbane etablere en kunstgræsbane. Til etableringen af banen ansøger Give Kunstgræsbane om en kommunal
lånegaranti på 1 mio. kr. Kunstgræsbanen er en del af etape 1, hvortil Byrådet i budget 2020 har bevilget 8 mio. kr.

Det samlede budget for kunstgræsbanen er 4,1 mio. kr.

Kunstgræsbanens primære bruger bliver Sportsforeningen Give Fremad, og øvrig udlejning bliver primært til
idrætsforeninger. Give Kunstgræsbane vil også at indgå en aftale med Firkløverskolen omkring brugen af
kunstgræsbanen.

Retningslinjer og procedurer for lånegarantier til foreninger
Sagen behandles i henhold til de gældende retningslinjer for lånegarantier til foreninger, godkendt af Byrådet den 27.
januar 2016.

Kultur og Sundheds vurdering
Retningslinjerne for at bevilge en lånegaranti vurderes at være opfyldte, for så vidt angår kravene til, at Give
Kunstgræsbane understøtter et stærkt og levende lokalsamfund og herigennem det lokale og frivillige engagement, som
grundlag for foreninger og foreningsaktiviteter.

For så vidt angår retningslinjerne for budgettet og økonomien, kan der maksimalt ydes en kommunal lånegaranti på 30%.
Give Kunstgræsbane ansøger om 1 mio. kr., svarende til 24%.
Garantien er reserveret inden for den samlede ramme til lånegarantier i Vejle Kommune. Såfremt nærværende garanti
meddeles, vil den resterende ramme for lånegarantier herefter være 7,5 mio. kr.

Kultur og Sundhed vurderer ikke, at der er nogen økonomisk risiko forbundet med, at bevilge en lånegaranti til Give
Kunstgræsbane.
På den baggrund, anbefaler Kultur og Sundhed, at lånegarantien på 1 mio. kr., til etableringen af en kunstgræsbane,
godkendes.

Økonomi
Budgettet for etableringen af kunstgræsbanen er herefter følgende:

Tilskud Vejle Kommune: 1,5 mio. kr.
Lånegaranti Vejle Kommune: 1,0 mio. kr.
Udskudt medfinansiering fra Give Idræts-, Sundheds- og Kulturcenter (GISK)*: 1,6 mio. kr.
I alt 4,1 mio. kr.

*Tilbagebetales i 2024 jvf. Økonomiudvalgets møde den 3/8-2020, sag 192.

Økonomi
Høring
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssige karakter.

Sagens videre forløb



Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Give Kunstgræsbane bevilges en kommunal lånegaranti på 1 mio. kr. til etablering af
en kunstgræsbane.

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Give Kunstgræs - vedtægter

Ansøgning - kommunal lånegaranti



Punkt 91: Udpegning af et nyt medlem til Folkeoplysningsudvalget samt nye
medlemmer til bestyrelsen for Vejle Musikskole

00.22.04-A30-67-17

Resume
På Kultur- og Idrætsudvalgets område skal der udpeges et nyt medlem til Vejle Kommunes Folkeoplysningsudvalg, samt
nye medlemmer til bestyrelsen for Vejle Musikskole. Udpegningerne skal efterfølgende godkendes endeligt i Byrådet.

Sagsfremstilling
Vejle Kommunes Folkeoplysningsudvalg:
Byrådet nedsætter et Folkeoplysningsudvalg i henhold til Folkeoplysningslovens § 35, stk. 2.

Ifølge Folkeoplysningsudvalgets vedtægter består Folkeoplysningsudvalget af op til 12 medlemmer, hvoraf 2 medlemmer
skal være medlemmer af Kultur- og Idrætsudvalget. De øvrige op til 10 medlemmer vælges af og blandt den
interessentgruppe, de repræsenterer. For hvert medlem udpeges en stedfortræder.
Valgperioden følger den kommunale 4-årige valgperiode.

Byrådet udpegede på deres møde den 7.2.2018, sag 38, følgende medlemmer til Folkeoplysningsudvalget: Per Olesen
med Lars Schmidt som suppleant og Martin Sikær Kristensen med Johnny Beck som suppleant.

Byrådet besluttede på deres møde den 17. juni 2020, sag 108, at fritage Martin Sikær Kristensen fra hvervet i Kultur- og
Idrætsudvalget med virkning fra 18. juni 2020. Som følge heraf skal der udpeges et nyt medlem til
Folkeoplysningsudvalget.

Vejle Musikskole:
I henhold til vedtægterne for Vejle Musikskole § 4 udpeges der et medlem samt en suppleant af Kultur- og Idrætsudvalget,
Vejle Kommune.
Udpegningen sker for en 2-årig periode.

Byrådet udpegede på deres møde den 11. december 2019, sag 259, Martin Sikær Kristensen med Torben Elsig-Pedersen
som suppleant
til bestyrelsen for Vejle Musikskole i perioden fra 1.1.2020 - 31.12.2021.

Byrådet besluttede på deres møde den 17. juni 2020, sag 108, at fritage Martin Sikær Kristensen fra hvervet i Kultur- og
Idrætsudvalget med virkning fra 18. juni 2020. Som følge heraf skal der udpeges et nyt medlem til bestyrelsen for Vejle
Musikskole.

Egtvedpigens grav:
Kultur- og Idrætsudvalget har derudover repræsentanter i styregruppen omkring Egtvedpigens Grav. Styregruppen består
af formanden for Kultur- og Idrætsudvalget, Inger Pabst formand for Egtved Udviklingsråd, Helle Wiese næstformand for
Egtved Udviklingsråd og formand for Egtvedpigens Venner, Museumschef Flemming Hedegaard Larsen for
VejleMuseerne samt Kultur- og Sundhedsdirektør Sofie Plenge. Martin Sikær har hidtil også siddet i styregruppen.
Fremover indgår Johnny Beck og Lars Schmidt i styregruppen.

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Byrådet.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget udpeger et medlem til Folkeoplysningsudvalget, og

at Kultur- og Idrætsudvalget udpeger et medlem til bestyrelsen for Vejle Musikskole,
og

at Kultur- og Idrætsudvalget tager information om ændring af repræsentanter i
styregruppen om Egtvedpigens Grav til efterretning, og



at sagen oversendes til Byrådet til endelig godkendelse.

Beslutning
Følgende udpeges og sagen overgår til Byrådet:
Til Folkeoplysningsudvalget udpeges Azra Hasanbegovic.
Til Musikskolen udpeges Alex Vejby Nielsen.
Udvalget tager ændringerne omkring styregruppen for Egtvedpigens Grav til efterretning.



Punkt 92: Ny centralbiblioteksaftale

21.00.15-G01-2-20

Resume
Der er indgået ny rammeaftale 2021-2024 for centralbiblioteker. Aftalen betyder nedgang i Centralbibliotekstilskuddet på
ca. 700.000 kr. fordelt over to år, idet Kulturministeriet fra 2021 bl.a. vægter indbyggertal i tilskudsfordeling. Det lavere
tilskud håndteres via tilpasning af indkøb af materialer i forlængelse af aftalen samt naturlig tilpasning af organisationen
til den nye aftale. Aftalen fremlægges for udvalget til orientering.

Sagsfremstilling
Der er indgået en ny rammeaftale for centralbiblioteksvirksomhed. Den nye rammeaftale løber fra 2021 til 2024, og er
udarbejdet af Kulturstyrelsen efter høring af centralbibliotekerne. Centralbiblioteksopgaven er statslig finansieret og
defineres af Kulturstyrelsen.

Den nye aftale adskiller sig fra den tidligere aftale ved, at der lægges vægt på, at centralbibliotekerne sikrer en reel
overbygning eller supplement til den kommunale biblioteksopgave. Det vil sige, at der nu er mere fokus på, at
centralbibliotekerne har tilpas fokus på de smalle genrer og udgivelser, som ikke nødvendigvis rummes i de kommunale
biblioteker. Opgaven er altså skærpet.

Umiddelbart efter indgåelse af rammeaftalen tages der fat på at organisere opgaven mellem de seks centralbiblioteker, der
ud over Vejle er: Gentofte, Roskilde, Odense, Herning og Aalborg.

I den kommende rammeaftale vil centralbibliotekerne, i lighed med tidligere, skulle varetage nationale udviklingsspor.
Fremadrettet vil de være kendt som temaspor. Der vil forventeligt blive tale om 1-2 spor, hvor 1-2 centralbiblioteker skal
varetage programlederskabet. Eksempler på sådanne temaspor kan være digital transformation (formidling, forståelse,
anvendelse), sprogstimulering for børn og lignende.

I forbindelse med rammeaftalen har man fra Kulturministeriet ønsket at flytte fokus for hvad der vægter i tildelingen af
midler. Tidligere har det været mængden af fjernlån der vægtede. Fremadrettet vil det bl.a. være indbyggertal i CB-
regionerne. For Vejles vedkommende betyder det en nedgang i CB-tilskuddet svarende til ca. 700.000 kroner. Vejle
Kommune modtager i 2020 ca. 10,2 mio. kr., og vil dermed fremover modtage ca. 9,5 mio. kr. Nedgangen vil blive
gradvis over to år, og det lavere tilskud håndteres via tilpasning af indkøb af materialer i forlængelse af aftalen samt
naturlig tilpasning af organisationen til den nye aftale.

Sagens videre forløb
Sagen behandles alene i Kultur- og Idrætsudvalget

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

CB Vejle Underskrevet
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